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Høringssvar – Livslang læring i nord 
 

Rapporten er grundig, velskrevet og oversiktlig.  Vårt høringsinnspill gis på noen overordnede 

prinsipielle momenter, og vi prøver ikke å svare på de konkrete spørsmålene som i hovedsak er rettet til 

undervisningsmiljøene.  En reform for livslang læring må ikke svekke universitetenes kjerneoppdrag: 

forskning, undervisning og formidling.  Det er viktig å slå fast at gode utdanningstilbud til voksne 

arbeidstakere krever like mye arbeid som utdanningsinstitusjonenes ordinære tilbud.  Og det kan ikke 

komme på toppen av dagens definerte oppgaver slik at forskning og høyere utdanning svekkes.  Det må 

også i arbeidstidsregnskapet gis faktorer som reflekterer den reelle tiden som brukes til utvikling og 

forberedelser til slike tilbud. 

 Arbeidsforskningsinstituttet har i flere undersøkelser om arbeidstid til vitenskapelige ansatte 

konkludert at en gjennomsnittlig arbeidsuke allerede er 10 timer over normalarbeidstiden.  Dette tallet 

er også bekreftet av en medlemsundersøkelse hos Forskerforbundet.  Følgelig er det helt avgjørende at 

det følger finansiering av et tiltak som livslang læring som inkluderer styrking av arbeidsstokken som skal 

gi en tilpasset undervisning til godt voksne arbeidstakere. 

 Selv om det er noe positivt med stimuleringsordninger, så er Forskerforbundet denne gang 

skeptisk til innføring av stimuleringsordninger til ansatte der det vil gis lønnskompensasjon for å flytte 

fokus fra kjerneoppgavene, med fare for at disse kan nedprioriteres i neste omgang.  Og det vil naturlig 

kunne føre til demotivering for å levere det lille ekstra fra de som fokuserer på gode grunnutdanninger 

og forskningsbasert utdanning.  

 Det siste momentet er hvilke nivå en slik livslang læring skal legges på.  Det er greit å utvikle 

tilbud i sektoren til arbeidstakere som har en fullført profesjonsutdanning i bunnen.  Samtidig må det 

aldri komme krav til at universitetene må gi undervisning i kurs på et nivå som i verste fall ikke en gang 

krever generell studiekompetanse. 

 
Med vennlig hilsen, 
Olaf B. Styrvold, Hovedtillitsvalgt     Hugues Verdure, Styreleder 
 
 



 
 
 
 
 


